[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

23.03.2020  25 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.03.2020  № 25
деревня Шумерля

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству населённых пунктов Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района

     В целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики,

администрация Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 1 апреля по 31 мая 2020 года двухмесячник по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района, организовать работы по очистке улиц и прилегающих территорий предприятий, организаций и учреждений.
3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по санитарно - экологической очистке и благоустройству населенных пунктов и обеспечить его выполнение (приложение № 1).
4. Организовать население на массовое проведение работ по весенней санитарной очистке улиц населенных пунктов, внутридворовых проездов, детских площадок, придомовых территорий, кладбищ, посадке деревьев и кустарников.
5. Обеспечить   систематическое освещение хода проводимых мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на официальном сайте Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района в сети интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник деревни Шумерли Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского сельского поселения                                                         Федяров А.А.
Приложение №1
Утверждён:
постановлением администрации
Шумерлинского сельского поселения
«23» марта 2020 года № 25
ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по санитарно-экологической
очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района с 01 апреля по 31 мая 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Проведение двухмесячника по санитарной-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов
	01.04-31.05.2020
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	2
	Озеленение территории: посадка деревьев, кустарников, устройство газонов и цветников, уход за естественными природными растениями, побелка деревьев, спиливание старых деревьев
	апрель -май
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	3
	Организация и проведение мероприятий Дня дерева "Посади дерево и сохрани его"
	апрель
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	4
	Работы по приведению в надлежащее санитарное состояние памятников  ВОВ
	апрель - май
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм в местах общего пользования, придомовых территориях, детских площадках, на прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений
	май
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	6
	Грейдерование  автодорог
	май
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	7
	Организация и проведение массовых экологических субботников по санитарной очистке территорий населенных пунктов, мест  общего пользования, мест отдыха, кладбищ, памятных мест захоронения, обелисков, памятников, территорий дворов, внутридворовых проездов, детских площадок много квартирных домов, территорий, прилегающих к дорогам местного значения, очистке от мусора прибрежных полос водоемов, оврагов в черте населенных пунктов, обустройству родников, колодцев
	апрель-май
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	8
	Организация сбора и своевременного вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения, в том числе во время проведения субботников, ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	апрель-май
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	9
	Проведение рейдов по контролю сжигания мусора и выявлению источников загрязнения окружающей среды
	апрель-май
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	10
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:

- Опашка населенных пунктов сельского поселения.

	май
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	11
	Информационное сопровождение мероприятий, проводимых в рамках  двухмесячника по санитарной-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов
	в течение всего периода проведения
	Администрация поселения
	Администрация поселения